令和４年４月５日

こじか保育園

在園児保護者 各位

                   板橋区子ども家庭部

保育サービス課長 飯嶋 登志伸

（公印省略）

保育所における新型コロナウイルス陽性反応者の判明について

当園に在籍する園児・職員が、下記の通り新型コロナウイルス検査等にて「陽性」と判明い

たしました。概要と今後の対応につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

                     記

１ 概要

 当園において、令和 4年 3 月 25 日（金）から 4月 5 日（火）までに園児 12 名、職員 6 名

が新型コロナウイルス検査にて陽性と判明しました。

２ 今後の対応

（１）臨時休園 令和 4年 4月 6日（水）から 4月 14日（木）予定

  ※感染拡大防止のため、上記期間は休園となります。休園期間内に園内消毒を行います。

※濃厚接触者となった方については、陽性者との最終接触日の翌日から 7日間は健康観察

期間として自宅待機となります。

※濃厚接触者は、PCR 検査の結果陰性であっても、健康観察期間は、不要不急の外出を控

え自宅待機となります。

※濃厚接触者とされなかった方であっても、症状がある方は医療機関を受診し、医師の判

断により新型コロナウイルス検査の受検をお願いします。

※新たな陽性者の判明次第では、休園期間が変更となる場合や、新たに濃厚接触者の特定

がされる場合があります。

（２）保育料減免について

  今回、上記臨時休園期間分は保育料減免の対象となります（区外から登園されている方の

保育料の取扱いについては、居住自治体にお問い合わせください）。

  ※減免後の金額については、後日お知らせさせていただきます。

  ※他園に通うごきょうだいの方も、当園自粛いただいた場合については、同期間について

保育料減免の対象とさせていただきます。手続き方法については追って連絡させていた

だきます。

３ その他

対象者の人権尊重とプライバシーの保護に、最大限のご理解とご配慮をお願いいたします。

各ご家庭におかれましても、引き続き手洗い・うがいなどの感染症対策の継続をお願いし

ます。また感染の疑いや症状がある場合には、かかりつけ医にご相談ください。PCR検査受

検される場合は、園への情報提供をお願いいたします。

板橋区新型ｺﾛﾅﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.city.itabashi.tokyo.jp/juyou/covid-19/index.html

（板橋区新型コロナ健康相談窓口 平日9~17時 ０３－４２１６－３８５２）

（東京都発熱相談センター 夜間及び土日祝日   ０３－５３２０－４５９２）

【担当】 板橋区保育サービス課民間保育第一係 ℡０３－３５７９－２４９２